
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 30. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/113 

Par līguma slēgšanu ar   

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LK Komunālie pakalpojumi”  

(par decentralizēto kanalizācijas sistēmu  

 reģistra izveidošanu un uzturēšanu)          
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem  ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punkts noteic, ka vietējās 

pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros paredz decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 

Aizkraukles novada dome 2022. gada 20. oktobrī pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr. 2022/30 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā” (turpmāk - Noteikumi). Saskaņā ar Noteikumu 5.2. apakšpunktu Aizkraukles 

novada pašvaldība organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu 

pa Pļaviņu, Kokneses, Jaunjelgavas apvienībām, Skrīveru pagasta un Aizkraukles pilsētas un 

pagasta pārvaldēm, budžetā paredzot tam līdzekļus, slēdzot deleģējuma līgumus ar pašvaldības 

administratīvajā teritorijā reģistrētu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju. 

Šāda decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveides un uzturēšanas kārtība noteikta arī 

Ministru kabineta 2017. gada 27 .jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktā. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir 100 % kapitāla daļu īpašniece sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “LK Komunālie pakalpojumi” (pirms nosaukuma maiņas – sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”) (turpmāk – Sabiedrība). 2025. gada 8. augustā veikta 

Sabiedrības reorganizācija un apvienošanas ceļā tai pievienota Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Skrīveru saimnieks”, reģistrācijas numurs 58703000641, un sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 48703001147. 

Līdz ar to Sabiedrība šobrīd veic ūdenssaimniecības pakalpojumus arī Skrīveru pagasta 

teritorijā. 

Atbilstoši Noteikumu 13.1. apakšpunktam Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā reģistrēti sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji izveido decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistru, uztur un aktualizē to. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktu, Aizkraukles novada domes 2022. gada 

20. oktobra saistošo noteikumu Nr. 2022/30 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles novadā” 5.2. un 13.1. apakšpunktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



2 

 

1. Noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LK Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas 

numurs 48703000457, līgumu par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un 

uzturēšanu Skrīveru pagastā, nosakot, ka līgums piemērojams no 2026. gada 1. februāra līdz 

2027. gada 31. decembrim. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

līgumu. 

3. Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Leonu LĪDUMU 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā parakstīt šī lēmuma 1. punktā minēto līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 


